construcción aéreas y 
subterráneas. 

D Pruebas y Puesta en marcha                  

E Desmovilización                 

4. Presupuesto del costo de las obras. 

El presupuesto del Proyecto, en moneda nacional, corresponde a 

ochocientos veinticinco millones quinientos mil pesos chilenos 

($825.500.000), suma a la que debe agregarse el impuesto al valor agregado 

(IVA). La fecha del presupuesto referido anteriormente es de 18 de octubre 

del año 2024. El referido presupuesto se desglosa de la siguiente manera: 

Ítem Detalle Valor [$]